Drud: Remling, Speyerer Urlundenbudy Bd. 1,
- 58, und Gejdidyte der Bijhife ju Speyer, B, 1,
. 313-314. Nady Fufnote 592 bafelbjt liegt das
Original in RKarlstube; Remling deutet Lutera als
Lauterburg, wabhrend ber von ilm ctirte Diimge S. 114
meint, bas Gut jei 3u Kaijerslautern gelegen gewefen.
Stumpf, die Reidstangler, Bd. II, S. 239 und 536,
Ytr. 2872 folgt in der Dcutun? Remling, Bgl. aud
Mon. Germ. Constitutiones Bbd. I, 3. 648
Jd) bin geneigt, in diefer Schenfung den Bezirt
der heutigen beiden Dorfer Otterbady und Sambad) ju
fehen, da erfteres [don 1339 als Speyperer Befify er-
iheint (Rig. 1, . 537) aber eine Erwerbsurfunde nidyt
vorliegt. Wergl. hiergu: IMitthlg. d. hijt. BVer. d. PF.
Heft XXII, S. 106 fiber bas Speierer Yehen der Brei-
denborner und Heinfy, , Die Pfalz unter den Romern*
€. 123 unter Sterrenberg (midht 3u verwedjeln mit
dem Sternberg bei Miederalben ug?. Nr. 12).

51 G

1214, Juni 4, bei Cautern. 5.

Raifer Friedbrid) 2. iibertrdagt bdem
Reidsidhultheih Reinhard von Lautern
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basPifarrjaredtzuRamijteinundinben
daju gehodrigen Filiallirden su Weiler-
bad und Spesbad als Reidslehen

Fridericus del gratia Romanorum Rex, semper Au-
gustus et Rex Siciliae notum facimus universis praesentem
paginam inspecturis, quod nos, propter, devota servicia,
quae dilectus fidelis noster Reinhardus de Lutra jam
nobis exhibuit et Domino dante imposterum nobis est
exhibiturus, ut de devoto ipsum nobis devotiorem reddere-
mus, in rectum feodum concessimus ei et suis legitimis
haeredibus in perpetuum jus patronatus in ccclesia, qua
nuncupatur Ramestein et filiabus ecclesiis ad ipsam per-
tinentibus, videlicet Wilrebach et Spesbhach, Volentes ut
ipse in perpetuum et legitimi haeredes ejus in memorata
ecclesia, cum predictis ecclesiis sibi pertinentibus, jus
patronatus in quieta pace habeat et possedeat, Ad cujus
rei etiam imposterum memoriam presentem paginam con-
scribi jussimus of majestatis Regiae bulla consignari.
Datum apud ZLutram anno Domini MCCXIV, 4ta Junii,
Indictione tertia.

Drud:: ?Remlin% Wbteien und Kibdjter, Band II,
Seite 387, Beilage Nr. 86.

1253, Oktober 18. 6.

SifridbvonHoheneden jdHenft imEin-
perjftandnifmitjeinenUngehdrigenund
BVBerwanbtendemanber Kdonigsitrafege
[egenem und von jeinen Borfabren ge-
griindeten Deutjdhordenjpital u €in-
fiedbeldas Piarrjahredt ju Ramijteinmit
ben jugehorigen Kirden ju Weilerbad
und Spesbad nebjt Jubehdr, Nuffungen
und der Herrjfdaft.

Omnibus Christi fidelibus hanc litteram inspecturis
Sifridus miles dictus de Hoheneckee, Wormationsis dioecesis
salutem in domino sempiternam. Quae nostris weruntur
temporibus, ne simul processu temporis elabescant,
scriptis solent ¢t dictis testium perhennari. Nos igitur
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tenore praesentium notum esse volumus universis, tam
praesentibus, quam futuris, quod sano uxoris nostrae,
domine Lwkardis et Reynhardi filii nostri, aliorumque
nostrorum haeredumn omnium, nec non Henried filii fratris
nostri Reynhardi, et omnium eorum, quorum consensus
requiri poterat et debeat, assensu et consilio pariter
accedente ad honorem omnipotentis dei, et ob reverentiam
gloriosae Virginis Mariae, ac in remissionem peccatorum
nostrorum, nec non in remedium animarum progenitorum
jus patronatus ecclesiae parochialis de Ramstein cum ec-
clesiis attinentibus, videlicet Wilrebach et Spechtisbach
cum omnibus pertinentiis et utilitatibus, cum omni jure,
%10 ad nos pertinebat, fratribus hospitalis, domus sanctae

ariae theutonicis damus, et dominio, quod dominus
Friedericus quondam Rex Romanorum serenissimus pro-
wenitoribus nostris et nobis rite ac rationabiliter contulit
et concessit, hanc vero donationem facimus eisdem fra-
tribus tali modo ut in domo ad Heremitam dicta, in qua
est hospitale ad pauperum inopiam sustentandam, quae
sita est in strata regia, inter opidum Lutrae of castrum
Nannenstuhl, quae domus, quia a nostris progenitoribus
fundata noscitur et constructa praedicta bona ibidem con-
verti volumus in obsequium Jesu Christi, ut ejusdem do-
mus fratribus perpetuo deserviant et infirmis. In cujus
rei memoriam et perpeteumn firmitatem praesens instru-
mentum nostro et Abbatis de O#erdurg Cisterciensium
ordinis sigillis duximus muniendum. Testes hujus rei
sunt Sifridus dictus Langenvelder, Conradus de Rammens-
heym, Merboto de Breitenburnen, Rudolffus dictus Kirchaester
milites, item Gerlaweh de Ramsteyn, Anselmus de Denis-
herg et alii quam plures.  Actum anno Domini MCCLIII
XV Calendas Novembris.

Trud: Remling, Bd. 1I, S. 387, Veilage Nr. 87.
Weitere Angaben bei Habn, die Breidenborner, Mit-
:heglg’. b. Hijt. BVer. b. Pfalz, Heft XXII, Req. Nr. 5
un N

1276, Hugult 18, Worms. 6a,

.Rﬁm’g Rudolf wverleiht Kaiferss
autern diejelben Redyte und Freiheiten
sfiabd 2

wie der Rei
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Rudolius Dei gracia Romanorum rex semper augustus
universis imperii Romani fidelibus presentes literas in-
specturis in perpetuum. Dignum judicat nostra serenitas,
ut subjectorum fidetium commodis tanto graciosius inten-
damus, quanto idem imperio et nobis imperii curam ge-
rentibus per devota fidelitatis obsequia fidelius conjungun-
tur. Cum enim subjectorum commodum et commoditatis
augmentum nostra procurat serenitas, dilatationem honoris
regii et dignitatis imperii promovemus. Quapropter noscere
volumius universos tam posteros quam presentes, quod nos
opidum nostrum Lutren ac cives nostros in ibi commo-
rantes amplexantes ulnis gracie ac beneficencie specialis
omnibus privilegiis, libertatibus et juribus, quibus civitas
Spirensis a divis imperatoribus et regibus nostris pre-
decessoribus noscitur esse dotata, predictos, opidum et
cives, de benignitate regia in perpetuum duximus liber- °
tandos. In cujus libertationis robur et perhennem memo-
riam presens scriptum exinde conscribi et majestatis
nostre sigillo jussimus communiri, Datum Wormaciae
XV Kal. Semptembris indictione quarta Anno Domini
Millesimo Ducentisimo Septuagesimo sexto, regni vero
nostri anno tercio.